АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июля 2023 г.         с. Муромское        № 117

Об определении специальных мест для

размещения печатных предвыборных

агитационных материалов на территории

муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района

Республики Крым и о признании утратившим

силу постановление № 94 от 19.06.2019 г.

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 12.06.2002 года

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», Федеральными Законами от

26.11.1996 г. № 138-Ф3 «Об обеспечении конституционных прав граждан

Российской Федерации избирать и быть избранным в органы местного

самоуправления», от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами

Республики Крым от 05.06.2014 г. № 17-ЗРК «О выборах депутатов

представительных органов муниципальных образований в Республике

Крым», от 26.02.2019 года № 572- ЗРК/2019 «О выборах депутатов

Государственного совета Республики Крым», с голосованием по

дополнительной форме голосования, на дополнительных выборах депутата

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу Республика

Крым - Симферопольский одномандатный избирательный округ № 19, 8-9

сентября 2023 года, руководствуясь Уставом муниципального образования

Муромское сельское поселение, администрация Муромского сельского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выделить специально оборудованные места для размещения

печатных агитационных материалов на территории муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым, согласно приложению.

2. Установить, что в случаях, не предусмотренных частью 1

настоящего постановления, предвыборные агитационные материалы могут

размещаться в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах

только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных

объектов.

3. Запретить:

- размещение предвыборных агитационных материалов на памятниках,

обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую,

культурную или архитектурную ценность;

- вывешивание (расклеивание, размещение) любых предвыборных

агитационных материалов в зданиях, в которых размещены избирательные

комиссии, находятся помещения для голосования, и на расстоянии менее 50

метров от входа в них.

4. Размещение предвыборных печатных агитационных материалов

должно предусматривать обязательное их удаление после окончания

избирательной кампании ответственными лицами, разместившими указанные

агитационные материалы.

5. Постановление № 94 администрации Муромского сельского

поселения от 19.06.2019 признать утратившим силу

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации Муромского

сельского поселения       А.Х.Хамитов

Приложение к постановлению

администрации Муромского

сельского поселения от

27.07.2023 № 117

СПЕЦИАЛЬНЫЕ МЕСТА

для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым

№

п/п

Наименование села Номер

избиратель

ного

участка

Адрес месторасположения специального

места для размещения печатных

предвыборных агитационных материалов

1 с.Муромское 668 с.Муромское, ул.Центральная, 1, доска

объявлений возле здания администрации

Муромского сельского поселения

2 с.Сенное 668 с.Сенное, ул.Подгорная, 2а, доска

объявлений возле здания магазина,

3 с.Хлебное 668 с.Хлебное, ул.Курская, 2а, доска

объявлений возле жилого дома